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REFERAT FRA GENERALFORSAMLING 2024 

Tid: fredag d. 01. marts 2024, kl. 19:30 
Sted: Bork Hallen, Midtbyvej 32, Nr. Bork, 6893 Hemmet 

Annonce indrykket i Skjern-Tarm Ugeblad ugerne 7-8-9, 2024 

KOSIG AFVANDINGSLAUG INDKALDELSE TIL GENERALFORSAMLING 2024 

Ordinær Generalforsamling afholdes i henhold til vedtægterne: 
Fredag d. 01. marts 2024, kl. 19:30  

Afholdes: Bork Hallen, Midtbyvej 32, Nr. Bork, 6893 Hemmet 

 

Den ordinære Generalforsamling indvarsles med 14 dages varsel i henhold til 
vedtægterne, samt blev oplyst på Generalforsamlingen d. 03. marts 2023  

Deltagere: 
Fra Grundejerforeningerne: 
Kosig Grundejerforening, 5 deltager 
Bork Havn Feriecenter, 2 deltager 
Falen Grundejerforening af 1973, 3 deltager 
Grundejerforeningen Blomstervænget, 1 deltager 
Grundejerforeningen Bork Hytteby, 1 deltager 

Landbrugsområdet: 
Helge A. Thomsen 
N. P. Enggaard Poulsen 
Frank Terra 

Bestyrelsen: 
Niels Jørgen S. Madsen, repræsentant for landbrugsområdet 
Mieke Terra-Hartog, repræsentant for landbrugsområdet 
Poul-Erik Hansen, repræsentant for grundejerne 

I alt: 
Landbrugsområdet, 5 deltager 
Grundejerforeningerne, 13 deltagere 

Total antal deltagere: 18 deltagere 
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Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og referent: 
Bestyrelsen indstiller Helge A. Thomsen som dirigent 
Forsamlingen godkendte indstillingen 
Valg af referent: Forsamlingen valgte Poul-Erik Hansen 
Valg af stemmetællere, hvis der måtte blive behov herfor: 
Dirigenten udpegede to stemmetællere 
 

2. Bestyrelsens beretning: 
Ved formand Niels Jørgen S. Madsen 
Bestyrelsens beretning, vedhæftes på en fil sammen med referatet  
Benny Nørgaard stillede spørgsmål til hvad ser er foretaget af 
opretningsarbejdere i 2023. 
Formanden kommenterede spørgsmålet, ud fra at cementrørene nu er ca. 70 
år gamle, og er defekte, hvorfor en udskiftning er påkrævet. 
Mae drænledningen, som har været et emne på de to foregående 
generalforsamlinger, er bestilt til renovering, vil blive udført så snart 
forholdene tillader det. 
Molbokanalen, er på en del af den åbne strækning, plaget af at grævlinger har 
taget bo i brinken til kanalen, dette stykke af kanalen vil blive rørlagt for at 
undgå at kanalen bliver sandet til af grævlingerne, som er et fredet dyr. 
Herudover berettede formanden om at der i 2023 ikke er udført 
renoveringsopgaver, ud fra at der ikke på grund af vejrliget, har være muligt 
at færdes på markerne, med entreprenør maskiner. 
Bestyrelsens beretning blev enstemmigt vedtaget af forsamlingen. 
 

3. Godkendelse af det reviderede regnskab for året 2023: 
Ved kassereren 
Revisorerne har stået for bogføringen og moms regnskabet. 
Det fremlagte regnskab, blev godkendt, med forsamlingens beslutning om at 
der tages kontakt til PwC revisor, for udarbejdelsen af en årsrapport, som 
efterfølgende eftersendes til mødedeltagerne.  
 

4. Forelæggelse af budget for året 2024: 
Ved kassereren og formanden 
Formanden redegjorde for renoveringen af Mae drænledning, i henhold til de 
to foregående generalforsamlinger, vedr. den tiltrængte renovering, hvor  
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cementrørene er defekte, arbejdet vil blive udført i foråret 2024, så snart det 
er muligt at færdes på markerne, med entreprenørmaskiner, i samme 
ombæring vil en del af Molbo Kanalen blive rørlagt. 
Benny Nørgaard ønskede tilbud på renoveringsopgaverne. 
Formanden berettede om at der tidligere er indhentet tilbud, samt at 
bestyrelsen igennem årene har erfaret hvad sådanne reparationer koster, 
samt at omkostningerne for renoveringsopgaverne kan afholdes ud fra den 
kassebeholdning der er tilstede, samt at det årlige kontingent betaling, vil 
indgå i kassebeholdningen.  
Forsamlingen blev oplyst om at der i vedtægterne står, at bestyrelsen er 
ansvarlig for udbedring og reparation af de omfattende kanaler, grøfter og 
drænledninger. 
Bestyrelsen er opmærksom på at en renovering af pumpehus bygningen er 
påkrævet. 
Forsamlingen godkendte bestyrelsens forslag til budget. 
 

5. Forslag til kontingent for året 2024: 
Ved kassereren 
Bestyrelsen foreslog uændret kontingent i 2024 
Forsamlingen godkendte bestyrelsens forslag. 
 

6. Indkomne forslag: 
Punkter til dagsordenen, som ønskes behandlet af Generalforsamlingen, skal i 
henhold til vedtægterne, være bestyrelsen i hænde d. 15. februar 2024. 
  
Bestyrelsen foreslår indkaldelsen af en ekstraordinær generalforsamling i 
efteråret 2024, med forslag til vedtægtsændring 
Forsamlingen godkendte forslaget, hvor der indkaldes til en ekstraordinær 
generalforsamling i eftersommeren, med eneste punkt på dagsordenen – 
godkendelse af nye vedtægter for Kosig Afvandingslaug. 
 
 

7. Valg af bestyrelsesmedlem og stedfortræder: 
Bestyrelsen består af 4 medlemmer 
1 tilsynsførende udpeges af Byrådet for Ringkøbing Skjern Kommune 
1 vælges på Generalforsamlingen, for to år ad gangen, i fællesskab af de i 
laget hjemmehørende grundejerforeninger 
2 vælges, for to år ad gangen, blandt landbrugsområdets interessenter 
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For de valgte bestyrelsesmedlemmer, vælges der desuden personlige 
stedfortrædere 
Bestyrelsen vælger selv sin formand og fordeler arbejdet mellem sine 
medlemmer 
Bestyrelsen består af: 
Formand: Niels Jørgen S. Madsen, valgt i 2023 af landbrugsområdets 
interessenter 
Niels Jørgen S. Madsen, er ikke på valg 
Kasserer: Mieke Terra-Hartog, er på valg for en toårig periode, modtager 
genvalg 
Meike Terra-Hartog blev enstemmigt genvalgt af forsamlingen. 
Bestyrelsesmedlem: Poul-Erik Hansen Falen Grundejerforening af 1973, valgt 
af de hjemmehørende grundejerforeninger, er på valg for en toårig periode, 
modtager genvalg. 
Poul-Erik Hansen blev af forsamlingen enstemmigt genvalgt for en toårig 
periode. 
Stedfortræder Frank Terra, indstilles som stedfortræder. 
Frank Terra blev af forsamlingen valgt som stedfortræder for 
landbrugsområdet. 
Benny Nørgaard blev af forsamlingen valgt som stedfortræder for 
grundejerforeningerne. 
Tilsynsførende: Michael Jakobsen, indstillet af Byrådet for Ringkøbing Skjern 
Kommune 
 

8. Eventuelt: 
Oversigt fra BV Kloakservice over hvornår der er foretaget spuling og hvornår 
det igen foretages, vedlægges som en fil til referatet. 
 
Ordinært Generalforsamling i 2025 afholdes fredag d. 07. marts, kl. 19,30 på 
Bork Kro.  

 

Niels Jørgen S. Madsen   Helge A. Thomsen 
Formand    Dirigent 
 
010324/peh 
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